Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 686. Cononis Pap. Annus 1. Ivstiniani Ivn. Imp. Annus 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

more: sed mulier illa non dicit post' arresto à dominiū & mēre capio, dimittit eam vixit animadversente: in ignem se uocat, & mortuus est. In his autem coniugis vixit hunc Chrodeletum in villa Sarengem magno omnium lucu deportata a monstro: & cum regnum, in gibus trucidatis facta, in cives erato beato mariti sepultus est sexto Nonas Octobris, &c. subdit vero auctor de miraculis ad eius corpus exhibuit, deq; miserando exiit Ebōriū: & translatione euidenti marcie, arque aliis miraculis tunc repetitis. Exsita partet odium eiusdem Ebōrii aduersus Philibertum Abbatem eius monitorum: ianthes quoque Amans Episcopum Senonensis ab eodem mittitur in exilium. Hec & alia à nescientia bestia aduersus Dei seruos perpetua sunt: sed quas peccata ipse dederit, sicut loco dictum fuit.

IESV C H R I S T I
A N N U S 686.CONONIS PAP. IUSTINIANI IVN. IMP.
ANNUS 1. ANNUS 2.

SEQUITVR ordine temporis annus Domini sexcentus octogesimus sextus, Indictione decimae quinta: quo Ioannes Papa, ubi sedis annum unum & dies undecim (vt Anatalius habet) mox die secundo Augusti de quo pater illa quæ certos sunt tempore coniugis hinc libenter Anatalius: Hic post multorum annorum circuula propter transigessum ordinacionis Ecclesie Tarritanis Saracena, quam juxta auctoritate Pontificis fecerat Citemoniam archiepiscopo Claritanum, pro eo, quod antiquitus ordinatio fuit sub apostolo: & ad tempus concepta fuerat in his ordinatis adhuc postmodum procerum faciente Archiepiscopum, praecipue Pontificem ab eadem ordinacione sufficiens maxima determinacione sanctæ numerie Martinus Papa, & sancto Caesario sacerdotum, nonnullum Episcopos per diuinam loco numero tradidit: qui etiam siquid est ad beatum Petrum apostolum sub die secunda mensis Augus. Cestius Episcopus non inter dies, dies decem & octo, haec tamen de nomine Anatalius: cuius sententia die vigesima Octobris successor eius Conon creatus est Pontificis, cum schismatam effet inter Theodorum presbyteratum atque Petrum Archiepiscopum, de quo hacten ibidem Anatalius:

In Cœsio ecclesiæ, dum ad Episcopatum quereretur, non maxima contentio fuit illa, eo quod clerici in Petrum Archiepiscopum intenderunt, exercitu insigne eis presbyterum Theodorum. Et clericis quidem adlatum ante force busique Constantino subiunctum, eo quod qui miseri fuerant de exercitu ad euangelium regis baptizatae, obserabantur. & neminem in genere permisimus. Exercitus autem omnes in baptista sancti Iosephi presbyterum similes fuerant adlati: & neque illi clerici contentebant, neque clericis exercitu acquisivit pro suis adlati presbyterorum personis. Sed data misericordia virisque exercitu responso vint duabus & redirebatur, & nihil proficeret ad concordiam: contumus & electi sacerdotes & clerici viam minorem ingredientes in Episcopum Laterane, & elegerant, & demonegavantur ut perficiamur superstat Pontificis Cononis, in quo neque apetus Anglorum, yeneranda caniter, sermo vero, prouelta atque simplex auctor, quieti more, religiosa vita, quicunque sit, cuiuslibet attributus que secularibus immiscuerat. Enfatio autem sonis laudes viva cum primatione exercitus pariter ad eius exercitum venentes, in eis laudem simul omnes acclamauero. Edicte autem exercitus viam minorem, clericis populi in decreto sui subiunctionis: post aliquot dies & nisi fixi sunt, & consecrati prius predicti antedicti viri, atque in eius decreto de-

Annot. Ecclesiæ. Tom. 8.

III.
EXARCHI
CONSIN-
SUS IN ELE-
CCTIONES
PONT.

IV.

IUSTINIA-
NVS FIDEI
CATHOLICAE
PRODI-
TOR.V.
REXA-
TATRIB.
ECCLESIA-
LE ROM.CONSULEN-
TUS A PON-
TIFICE CLE-
RIES IN RE-
BUS AGEN-
DES.

VI.

a. Cor. 1.

Ec. mba-

DR. S. KILIANI APO-
STOLATV.

VII.

a Galat. 1.
b Rom. 16.
c Apud Sar.
d Iud. rom. &
Kilianus
Rom. M.
produc-
tive.

ni charismate milde, magis autem ut prophetatu: cuperet ipsius Evangelium annunciarie gentibus, que illas reperirentur experient, sed ha: ut consilio precibus nomine, ad opus illud gerere, duxit Spiritus indincto. Eminebarint est, quem diximus, Kilianus nobilibus parentibus natus, facili literis probe imbutus, virtutibusq; paucis exornatus, qui quod mente conceperat propositum, locis communianis, invenit omnes non tantum conscientes, sed dum Spiritus calore succensos, ipsius, qui hortabatur ad opus impellentes.

Inte igitur vna Conilia, ea fuit vna sententia, ut primam regiones, quibus Christianum predicaturum essent, invenirent, agnoscere: consideraret, in quem verbi fenen sparbarerent, a quo inde ad excolegiam cum a domino accepissent, eo (vel) licet, quem scirent pice Chilitu: vniuersitati Catholice Ecclesiæ esse propinquum ipso, inquit, Romano Pontifice, ne (quod de: se dicit Apostolus a) in vacuum cucurriente, nefas eis scientes, tanum minorem ubi sumere, & non ab eo, cuus est hoc comperte, fulcipe, secundum illud euipsum Apostoli b: Quomodo predicabunt, nisi mittantur? Sed quomodo haec le habuerint, audi qui Kilianus gelas, sicut breves, ira & fideliter profectus est: vbi enim eius viri lancæ primordia percunxit, ista subiici: inde, inquit, profectus in Germania prouincia, quæ ab insula terra illius, Orientali Francia vocatur; ibid, in oppido, quod lingua aporum Furtzburgh dicitur, morari consuevit, non verius in credulo genti securitatem, quippe qui animo intrepide coram martyribus petteri, interius tamen a verbo predicantis affluerunt, danc se Romano Pontifici presentare, & apud Romanam fidem & integrum Christianum religione dogma, & licetum recipere predicti. Hibernia sequidam eum Pelagianæ fidei fuerat heresi. Apollonia, cuiusdam dannata, quæ nisi Romano inducere fuisse non posset. Itaque vero familiarem coram Primate Apostolicæ fidei, confidens, mutuari, ut quæ anima dimittat veri Gentilium ergo lucet, finito diuini amore exponat.

VIII.

CONON
PAPA OR-
DINAT KI-
LIANVS
EPISCOPI.

Tunc autem præcerat Romana Ecclesia Cenon Pontifex, humana divinitus, iuster polos, Pontificis officio congruo, in ordinanda Ecclesiastica rebu: his recordamus. I. audita fidei sancti dicti vouchearat nebulus aligata, Deo quidem gratias egit, illi vero fidei charitate beculamur invenimus, existamus, fenus dimidi eloqui ab invidis. II. longe postea doctordibus propagari. Erat, inquit, apud egyptum Pontificis non medica expositio, quod certe postulauit excoleari fratre antiqui hosti, crecentibus ministeriis divine operationis. Itaque conuenit totius Virbi beatissimum virum in predictum officio constitutum, quo & christiana confidere, & ecclesiasticas, & facias ordines confare irreprobabiliter valeret. Atque huius periculis, dimisitum, monachus et capite operi angusti, a Domino parte fuit preceps aeterna retributus. Beatus igitur Kilianus Virbi episcopus, emenio iterum longissimo cum Colomanio Presbitero & Telemanno Leutha, ad locum fuit destinatum, percutit, hec ad ordinandum ipsum. Quo modo autem Francorum gentium vna cum Duce ad Chilitu fidei conseruit, ita idem decubitor anchor, sic pergit.

IX.
TRADICIA-
TIO KELIA-
NI AD
FRANCO-
NIOS.d. Luc. 15.
e. Leon. 14.

Venient autem ad predictum oppidum Orientalis Francie Furtzburgh, novem, quæ præv in ea proximam Diocesum inveni, sed aliam, Gobertina vocanam. Capit ergo venerabilis vir predictum diuini patris etiæ rebu: incredibili populi misericordia. Tantum enim gratiam a Domine contulerat, ut brevi tempore & genit adamam perdisseret, & eu ipso longa veritas fenus salire. Miraculorum autem eni: non solum dolcissima nonitate, sed magnus quoque eloquentia ymum & copiam. Porro famosus factu: regi effigie coniunctator, implorans, eis in illo, quod Veritas apostoli promisit: Ego, inquit d, ab eo vero es & sequenter. Et item es Opera quæ ego facio, & vos faciatis. Sed cum iam diuina clausa fenus fuciferent, & in plenis sensu numerantur errores gentilium, usque ad principes populi fanchi vni fawa perdat eis: adeo ut ipsorum quoque Diocesam præcipua non latere, qui fanchi virum pbi prefabantur infus, expiri corporis, quemam effigie hoc doctrinæ, quam producere, hancem ipi incognitæ. Erat vero si Princeps magno ingenuo prædictum, licet gentilium erroribus fadatum. Et autem ad eum peruenit p. beatus, constanter vere dogma religione ei caput propo-

nre, docens vnum Deum & in personam trinitatis, videlicet & in infinitum creatorem & auctorem, per quam ratione creatura, mundi hofis fraude decepta, sit miserabiliter impunita.

Principes admirans tanti viri constationem & formam supercedens veritatem, quia (ut docemus) oportet placuisse genio, veru se sentient operationem videre, at tempore cui oblitio & auditionem, volens crebra apud se tradire, requirent, utrum eum quem Kilianus predicaverit, vel Diana perinde calce secundum effet. Diana namque apud aliam in finibus resursum habebatur. Intercum ergo utrūcunq; inveniatur, utrūcunq; lucrari anima, quis statim perirebatur, ita lucrum super candelabrum: postea omnibus replicabatur, & raro in mente constituta ab omnibus videretur. Post Diem transfigurationis pristini promeruit erroris: atque ait falsus, in Hispania Orientalis Francia prouenta, relatio devovit mala in una religione operari daret, binoculis deconsecratione Galilieum: teli quæ vero, quæ ad eis mortuorum penitus, suo loco dicenda erunt. Hic autem monendum, devovit ab isto effigie illum alium Kilianum: temerarium, qui gloria confessionis illustris clavis in territorio Arribatensi, cuius natalis in Belgio agta circumstancia mentis Novembri, de quo Molanus sculpsit.

Vexabant id temporis Hispaniam Ecclesiæ multitudine Iudeorum: iibi degenerum, & in Circumstantiam insuffractum: hanc enim valuerunt Regis legibus, Synodalibusq; decesis coepti, aliive misericordia sepe tentatis in officio conteni: quia iam pediam retinuerunt, quam & tuus non deficeret. Im alia autem extrobato solebant histricis combini Christi falfam annorum (apparitionem a origine sua), ob idq; eos falli, quod ante tempus Medianum receperunt, evanescunt: nondum tempus edifici. Adhuc non raliantur acque procaciam recomendarunt. Enigmus in Hispania una rogatus S. Julianus Episcopus, ut scripsit eosdem redargueret. Particulariter quoniamq; fulsum, tis eo a gumento aduersoribus ludo libens edens, qui extant, quorse abiolunt hoc canto, tenebit significat.

Nunc, inquit, adiuvans Ira fortissima regis quartæ: Emenio regis regnante & etiama, ex galante a ei, risque ad matremem Conii, regis nec cuncta agata sexauerit. Et paulo infra: ad unum modum ut si cunctum suo pontificis decorum quinque menses regnare possemus: quibus si addantur annos ad incarnationem Domini, cuncti oblonga sex, si quippe ad eum veniam, id est quoniam regnum Principis Enigmi imperi in ratis habeat annos, computatis huius sex mili & tria anni, hoc est tempore ipse, quibus & inuenit chondologum præfatu: in Hispania receptam nostræ huc apponimus in omnibus adiutariatis.

Sed hic obiter refellimus (quod Scaliger p. invenit) maneflo errore inservi in commentario Juliani Episcopi Tolosano etiis, Juliani Pontificis: siquidem qui Pompei nomine recentem hanc scriptores Ecclesiasticos, ut ante diacenos sacerdos auctoritatem, tempore videlicet Gelafij Romanus Pompeius, ut auctor Gennadij, qui scribit de ipso, comprehendit aliqui nihil communem cum Juliano hoc Pompeius ille habeat: exercitum illi natione Marani, & p. sybrys tamum huius, atque viris in Gallia, nequitate Catholica hand integer, Terminus huius nequitanus: quae quidem nequamq; de huius, & quo agitur, dici possunt. Sed vi ambo huiusmodi credentur, inde fluxus videlicet eorum occidit, quod viceque eodem tunc commentariis eis, nempe Prognosticon, quostramentum inveni dimittit, qui in eis citatis reperiuntur autoris & huius-

CHRISTI CONONIS PAR. I.
IVSTINIANI IVN. IMP. 3.

Ecclesiastici.

CONONIS PAR. I.
IVSTINIANI IVN. IMP. 3.

CHRISTI 654
IVSTINIANI IVN. IMP. 3.

cum in libris Prognosticoni Juliani Episcopi Toletani
citat legantur auctores, qui post Pomerij etatem vixere
runt, non illius esse postea eos commentarios, quisque co-
gnosat.

Sed & quod Julianus diaconis Ecclesie Tolentani
canit profacio illa superius recitata in libro S. Ilde-
fonsi de laudibus S. Marie, ex quo cognomine inscripto
Pomerius reperitur: ne quis existimat illum esse eumdem
cum Juliano Episcopo Toletano, de quo agitur,
qui ibi diaconus nominatur, idem postea fuerit
eiusdem Ecclesie creatus presbiter: etenim cum in ea
petitione meminicit Siberti Archiepiscopi Toletani,
qui post Iohannem defunctum eandem Ecclesiam
rexit, utique se dñeferat ab isto omnino constitutus.
Neccus est, quod commentarius Juliani aduersus Iudeos Juliani diaconi cognomento Pomerio adscribi-
tur possit, cum anchora fuisse Episcopum illius
post mortem indicet, quibus ait: Presulam est pastor,
fatuus, &c. Idem dixerimus de libris Prognosticoni,
cum profacio ad Iohannum Episcopum Barcinonensem,
fratrem eum appellat, utique coepiscopum. Sed de his
hactenus.

IESV CHRISTI

ANNVS 687.

CONONIS PAR. IVSTINIANI IVN. IMP.
Annus 2.

Annus 3.

ANNO Redemptoris sexcentesimo octogesimo
septimo, Indictione decimaquinta, Conon fan-
tulus Papa mortuus decimatus mensis Octobris,
cum fedelis mones vndeum, & dies vigintires, ut
Anatalius tradit, quem potius sequitur, quam alios,
qui Anatalius antiquorum non habent aliquem, cui in-
herente & sequantur. De eodem ipse tellatur, fuisse
religiam ab ipso tum clero, tum monasteris eam aut
quantitatem, quam Papa Benedictus reliquerat: i-
dem afferit, creatos ab eo Episcopos per diutera loca
nominio fecerunt, sepulchrum in basilica sancti Petri i
vigilia secunda* mensis Octobris, celsissime Epis-
coparum ipsius mentes datus & dies medecimi: quod tem-
pore diuinum confitum est schismatis inter Theodorum
Archipresbyterum & Pachalem Archidiaconum, qui
malis animis sibi ad Pontificiam viam parauit; de eo
enim hanc Anatalium in Conone: Hunc Archidiaconum
videns Cononum Pontificem informate constitutum,
& constitutus datus predicti legit relati clero & monasteriis
ad nos Pontificem, cum nondum esset perfolatum, seruit Rati-
onem gloriosi nostri Exarchi, atque promisit eis dationem, si
et Eustachium electetur, huc de Archidiacono Anatalium
in Conone.

Potius causa oblitum quomodo Ecclesia Romana diui-
nitatem schismatis, idem Anastasius in Serigo ita narrat: Po-
potius vero dies a deinceps beata memoria Conone Apolitica
profecebat, ut fieri solet: Romanus populus in duas partes
dividitur: & circa quidam elegit Theodorum Archipresbyterum,
alia vero pars Pachalem Archidiaconum. Et quidam Theodo-
rus archipresbyter eam populo, qui ei labebat, preueniens, in-
teriorum partem Patriarchi tenet: Pachalus vero exteriorum
partem ab Oratorio sancti Silvestri & basilica domini Iuli,
quae super eam repedit, occupavit. Causa, cum alteri lo-
cum non celaret, sed riteque immixtus perdurarent, ut unus
alium superaret: multo consilio primates Iudicium, & exercitu
Romane milite, & cleri plura pars, & prefertum sacerdo-
tum super eam multitudine ad sacrum Palatum perrexer-
e, & dei petrallante, quid fieri debet, qualiter duorum
alterianorum electorum soporetur contentio: Deo amente, in
perfido decoumatis Sergii venerabilis tunc presbyter concor-
dante se contulere, eum, de multis populi tollentes, in O-
rculum beati Cesarii martyris Christi, quod eis intra sacro-
ficium supraecepit Palatum, introdacebant, & excede-

in Lateranense Episcopiam cum laudam acclamacione dedice-
runt.

Sed antequam vterius progrediatur oratio, de ipso
loco Oratori S. Cesarii dicendum est: quod cum intra
factum Palatum fuisse dicatur, aliud plane à Lateran-
enit Patriarchio illud fuisse, ex eodem verborum con-
textu perficium redditur, dum illud à schismatis occupatum fuisse ponitur, aeterno nempe ipso forum occupante
partem extensem, interiorem vero altero: unde li-
quer, factum Palatum diuterrum fuisse à Patriarchio, &
quod ibi etiam Oraculum, sine dixerimus Orato-
rium, dictum fuisse sanctum Castrum intra Palatum, si-
ue in Palatio, de quo mentionem habitan à S. Gregorio,
superius vidimus, eginusq; de eo platoibus, cum de im-
ginibus Augustorum Romanum delatis, & in eodem Ora-
toio à S. Gregorio collocatis sermonem habuimus. Sed
redeamus ad Sericum.

Quidnam ipse iam faceret, cum eti; electus caehedra
tamen Pontificis experseret, schismatis eam occupa-
tam vallantis armis: Idem diuinus Spiritus, qui ad eius
electionem populum clemumq; permotuerat, ut olim
Samsonem in Philistis, eisdem aduersis schismatis
ad eum cuneos truempendo excitans, fortis reddidit
& intrepidos. Proficisciens enim ipsi vni simul ad
Patriarchium Lateranense, ipso aperte, qui plim foris
obsidebant, ilium sponte cessare, resiliere non valentes:
sed & ij, qui intus erant, & Patriarchium in munitionem
concesserant, iuxti licet arque nolentes, dedere locum;
sic: vnu ab omnibus, explosis reliquis, acceptus est
Pontifex Sergius. Sed que habeat Anastasius de Sergio
ad Patriarchium procedente, audi:

Quamvis foris Palatū intrinsecū essent mēnī & clausū,
tamen p̄s, quae supradictū venerabilē virū elegat, quis
validior erat, præsumat, & ingressa sit. Quo ingreſo, vnu ē du-
bus electis, id est, Theodorus Archipresbyter illici quiescit, & hu-
miliatur: & Pachalem vero nullo modo cordis duritia id facere si-
nebat, donec coactus & confusus, volens, nolens, suum dominum
& electum ingreſus salutaret. Quicquam Pachalem clausulo non
cessauit, Rauennam suos mettere M̄fis, promissaq; pecunia, vel
alijs diversis donis, Ioannem Patricium & Exarchum cognomi-
to Platym, cum suis iudiciorū, nemine sciente, Romam venire per-
stidere. Quis si addile venuit, vt acc. signa, & banda cum militia
Romani exercitus occurrerint ei iuxta consuetudinem in compe-
tentia loco, nisi ē proponit Romana ciuitatis. Qui dāmā ren-
dit, & omnes in personam Sergii fidelissimi inuenientur confensi-
fū, illi quidem suffragari non valuit: Ecclesia tamen beati Petri
Apostoli idem Exarchus per eundem Paschalio mysteriis dispensatum
& dānum mutat, quod ad eodem Paschale subseruens Exarcho
promissum fuerat, id est, centum auri libras à parte Ecclesie expe-
rente, sergio faciliissimo electo proclamante, quod neque premis-
sere dare, neque posibilitas sapparet: & vt ad compunctionem
animos videnter commonet, canthares & coronas, que ante
sacrum altare & Confessionem beati Petri Apostoli ex antiquo
pendebant, depoti sunt, & pignori tradi: sed ne in hoc flexa sit
eiusmodi Exarchi duritia, donec centum (vt dictum est) auri lib-
ras accepit.

At licet (vt predictum est,) Ecclesia Christi adeo miserrimus
Paschalis dispensandum & dānum inficerit: tamen, Christo fa-
vore archipresbyter eam populo, qui ei labebat, preueniens, in-
teriorum partem Patriarchi tenet: Pachalus vero exteriorum
partem ab Oratorio sancti Silvestri & basilica domini Iuli,
quae super eam repedit, occupavit. Causa, cum alteri lo-
cum non celaret, sed riteque immixtus perdurarent, ut unus
alium superaret: multo consilio primates Iudicium, & exercitu
Romane milite, & cleri plura pars, & prefertum sacerdo-
tum super eam multitudine ad sacrum Palatum perrexer-
e, & dei petrallante, quid fieri debet, qualiter duorum
alterianorum electorum soporetur contentio: Deo amente, in
perfido decoumatis Sergii venerabilis tunc presbyter concor-
dante se contulere, eum, de multis populi tollentes, in O-
rculum beati Cesarii martyris Christi, quod eis intra sacro-
ficium supraecepit Palatum, introdacebant, & excede-